PORTARIAS DA CORREGEDORIA

PORTARIA Nº 8, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta, Dra. KARLA YACY CARLOS DA SILVA, para
auxiliar no Posto Avançado de Aracati-CE, vinculado à Vara do Trabalho de Limoeiro do Norte-CE,
no período de 06 a 08 de fevereiro de 2012, e presidir a Vara do Trabalho de Limoeiro do Norte, nos
dias 09 e 10 de fevereiro de 2012, em virtude do afastamento do Juiz Titular por motivo de férias.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 924, de 23.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 9, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. JAIME LUIS BEZERRA ARAUJO, para auxiliar
na Vara do Trabalho de Sobral, no período de 06 a 10 de fevereiro de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 10, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar a Juíza do Trabalho Substituta, Dra. MARIA ROSA DE ARAÚJO MESTRES, para
presidir a Vara do Trabalho de Quixadá, nos períodos de 09 a 10 de fevereiro, de 13 a 17 de
fevereiro, de 20 a 24 de fevereiro e de 27 de fevereiro a 02 de março de 2012, em virtude do
afastamento do Juiz Titular, por motivo de férias.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 11, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. NEY FRAGA FILHO, para presidir a Vara
do Trabalho de Iguatu, no período de 06 a 10 de fevereiro de 2012, em virtude da remoção do
Juiz Titular daquela Vara para a Vara do Trabalho de Limoeiro do Norte.

MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 12, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. LÚCIO FLÁVIO APOLIANO RIBEIRO,
para presidir a Vara do Trabalho de Limoeiro do Norte-CE, no período de 11 de fevereiro a 09 de
março de 2012, e auxiliar referida Vara no período de 10 a 13 de março de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 13, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto, Dr. FABRÍCIO AUGUSTO BEZERRA E
SILVA, para auxiliar na 2ª Vara da Região do Cariri - Juazeiro do Norte-CE, no período de 06 a
22 de fevereiro de 2012, e presidir a 1ª Vara da Região do Cariri - Crato-CE, no período de 23
de fevereiro a 01 de março de 2012, em virtude do afastamento do Juiz Titular, por motivo de
férias, e auxiliar referida Vara, no período de 02 a 06 de março de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 921, de 16.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 15, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011, ambos da Presidência deste Tribunal,
R E S O L V E:
alterar a Portaria da Corregedoria nº 11/2012, que designou o Exmo. Juiz do Trabalho Substituto
Dr. NEY FRAGA FILHO, para presidir a Vara do Trabalho de Iguatu, no período de 06 a 10 de
fevereiro de 2012, determinando-se que, onde se lê: para presidir a Vara do Trabalho de Iguatu,
no período de 06 a 10 de fevereiro de 2012, leia-se: para presidir a Vara do Trabalho de Iguatu, no
período de 04 a 10 de fevereiro de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 16, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato
nº 348/2011, ambos da Presidência deste Tribunal,
R E S O L V E:

retificar a Portaria da Corregedoria nº 10/2012, que designou a Juíza do Trabalho Substituta,
Dra. MARIA ROSA DE ARAÚJO MESTRES, para presidir a Vara do Trabalho de Quixadá,
determinando-se que, onde se lê: nos períodos de 09 a 10 de fevereiro, de 13 a 17 de fevereiro,
de 20 a 24 de fevereiro e de 27 de fevereiro a 02 de março de 2012, leia-se: no período de 09 de
fevereiro a 09 de março de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 924, de 23.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 17, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. JAIME LUIS BEZERRA ARAUJO, para auxiliar na
Vara do Trabalho de Sobral, no período de 13 de fevereiro a 02 de março de 2012.
MANOEL ARÍZIO EDUARDO DE CASTRO
Corregedor Regional
Disponibilizada no DEJT nº 920, de 15.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 18, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. JAMMYR LINS MACIEL, para presidir a Vara do
Trabalho de Tianguá, no período de 15 a 16 de fevereiro de 2012, em virtude do afastamento do
Juiz Titular por motivo de licença para tratamento de saúde.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho, no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 926, de 27.02.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.

PORTARIA Nº 19, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012
O DESEMBARGADOR CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Ato nº 323/2011, alterado pelo
Ato nº 348/2011,
R E S O L V E:
designar o Juiz do Trabalho Substituto, Dr. JAMMYR LINS MACIEL, para presidir a Vara do
Trabalho de Tianguá, no dia 17 de fevereiro de 2012, em virtude do afastamento do Juiz Titular por
motivo de licença para tratamento de saúde.
ANTONIO MARQUES CAVALCANTE FILHO
Desembargador Federal do Trabalho,no exercício da Corregedoria Regional
Disponibilizada no DEJT nº 931, de 05.03.2012, Caderno Judiciário do TRT da 7ª Região.